
令和２年７月３日

保護者の皆様

川南町立国光原中学校

校 長 宮元 芳幸

布製マスクの配付について（ご連絡）

仲夏の候 保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。また、日頃は本

校教育活動に対しまして深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、緊急事態宣言が解かれ、学校も正常化しておりますが、国内や海外の状況に目を

転じますと、まだ気の抜けない日々が続いております。また、市場にはマスクも販売され

るようになってきました。

さて、４月に文部科学省より布製のマスクが学校に届き、生徒一人一人に配付したとこ

ろですが、本日もう１枚ずつの配付用マスクが届き、配付しました。ご査収いただき、ご

活用いただきたいと存じます。

記

布製マスクの配付について

（１）概要

国がメーカー等から必要数の布製マスクを調達し、直接各学校に配付されたもの。

（２）布製マスクの取り扱いについて

別紙『保健だより』でお知らせします。

また、関連動画については以下のとおりです。

【検索方法】

YouTubeから 『布マスクをご利用の皆様へ』 を検索してください。

https://youtube.com/watch?=AKNNZRRo74o

問い合わせ

国光原中学校

教頭 森 英雄

２７－００４６


